

Relatório de Cotação: PROCESSO 7/2020-00001-CP: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO AGRICULTOR RURAL FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

Pesquisa realizada entre 14/01/2020 15:55:44 e 14/01/2020 17:17:44

Relatório gerado no dia 21/01/2020 17:08:42 (IP: 167.250.74.216)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ALFACE FOLHA	5	400 Quilogramas	8,19	R\$ 3.276,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 94/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 7,30
2	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 95/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 7,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:142019 UASG:160454	18/12/2019	R\$ 9,96
Valor Unitário				R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

2) CARIRU FOLHA	9	400 Quilogramas	6,42	R\$ 2.568,00
-----------------	---	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019 UASG:980695	03/12/2019	R\$ 5,50
2	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 94/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 7,30
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	NºPregão:72019 UASG:194046	29/11/2019	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

3) CEBOLINHA FOLHA	3	4.000 Quilogramas	6,45	R\$ 25.800,00
--------------------	---	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292019 UASG:158516	07/11/2019	R\$ 6,90

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 103/2019 UASG: 160361	01/12/2019	R\$ 7,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 5,45	
Valor Unitário				R\$ 6,45	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

4) CHEIRO VERDE		20	3.500 Quilogramas	10,80	R\$ 37.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARAUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 963/2019 UASG: 153063	01/10/2019	R\$ 8,90	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIASUNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS	Dispensa de Licitação Nº 202/2019 UASG: 153052	01/11/2019	R\$ 11,17	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	NºPregão:372019 UASG:771000	21/11/2019	R\$ 12,33	
Valor Unitário				R\$ 10,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

5) COUVE FOLHA		3	4.000 Quilogramas	7,47	R\$ 29.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 94/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 7,92	
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE	Dispensa de Licitação Nº 105/2019 UASG: 160530	01/12/2019	R\$ 8,50	
3	MINISTERIO DEFESA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA	Dispensa de Licitação Nº 116/2019 UASG: 110404	01/12/2019	R\$ 5,99	
Valor Unitário				R\$ 7,47	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

6) PEPINO		7	400 Quilogramas	3,62	R\$ 1.448,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019 UASG:980695	03/12/2019	R\$ 3,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	NºPregão:312019 UASG:154421	19/12/2019	R\$ 3,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:142019 UASG:160454	18/12/2019	R\$ 3,39
Valor Unitário				R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

7) PIMENTA DE CHEIRO	13	2.000 Quilogramas	10,45	R\$ 20.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Luís - Maracanã	NºPregão:92019 UASG:158276	16/10/2019	R\$ 10,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252019 UASG:160001	06/11/2019	R\$ 9,15
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUI	Dispensa de Licitação Nº 97/2019 UASG: 158353	01/11/2019	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

8) MACAXEIRA	3	8.500 Quilogramas	3,60	R\$ 30.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 71/2019 UASG: 160007	01/09/2019	R\$ 3,41
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUI	Dispensa de Licitação Nº 97/2019 UASG: 158353	01/11/2019	R\$ 4,00
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUI	Dispensa de Licitação Nº 10/2019 UASG: 158363	01/11/2019	R\$ 3,40
Valor Unitário				R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

9) JERIMUM	19	15.000 Quilogramas	2,54	R\$ 38.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:82019 UASG:153103	05/09/2019	R\$ 2,52

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE	Dispensa de Licitação Nº 105/2019 UASG: 160530	01/12/2019	R\$ 2,75	
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1772019 UASG:980005	20/12/2019	R\$ 2,36	
Valor Unitário				R\$ 2,54	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

10) POLPA DE ACEROLA	29	15.000 Quilogramas	6,84	R\$ 102.600,00
----------------------	----	--------------------	------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS SANTARÉM	Dispensa de Licitação Nº 10/2019 UASG: 158518	01/11/2019	R\$ 6,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	NºPregão:372019 UASG:771000	21/11/2019	R\$ 6,77	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	NºPregão:162019 UASG:158155	04/11/2019	R\$ 7,46	
Valor Unitário				R\$ 6,84	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

11) AÇAÍ	5	22.000 Quilogramas	10,27	R\$ 225.940,00
----------	---	--------------------	-------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Teresina Zona Sul	NºPregão:52019 UASG:158354	22/10/2019	R\$ 10,11	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1302019 UASG:158516	05/12/2019	R\$ 11,16	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5142019 UASG:925373	30/12/2019	R\$ 9,55	
Valor Unitário				R\$ 10,27	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

12) AÇAÍ CONGELADO	11	30.000 Quilogramas	10,51	R\$ 315.300,00
--------------------	----	--------------------	-------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:92019 UASG:160431	21/10/2019	R\$ 10,81	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1302019 UASG:158516	05/12/2019	R\$ 11,16	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5142019 UASG:925373	30/12/2019	R\$ 9,55
Valor Unitário				R\$ 10,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51				

13) POLPA DE MARACUJÁ	13	15.000 Quilogramas	7,58	R\$ 113.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1312019 UASG:984675	26/12/2019	R\$ 7,67
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1772019 UASG:980005	20/12/2019	R\$ 7,53
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1772019 UASG:980005	20/12/2019	R\$ 7,53
Valor Unitário				R\$ 7,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58				

14) POLPA DE GOIABA	9	15.000 Quilogramas	7,98	R\$ 119.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:622019 UASG:154054	06/11/2019	R\$ 7,63
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS JOÃO CÂMARA	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 158373	01/11/2019	R\$ 8,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	NºPregão:162019 UASG:158155	04/11/2019	R\$ 8,05
Valor Unitário				R\$ 7,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				

15) POLPA DE ABACAXI	9	15.000 Quilogramas	8,38	R\$ 125.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:622019 UASG:154054	06/11/2019	R\$ 8,52
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Jaguaribe	NºPregão:32019 UASG:158955	21/11/2019	R\$ 7,36
3	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 95/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 8,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
16) POLPA DE CAJU	12	15.000 Quilogramas	7,99	R\$ 119.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:172019 UASG:158092	26/09/2019	R\$ 7,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	NºPregão:132019 UASG:160036	22/10/2019	R\$ 7,76
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 154838	01/11/2019	R\$ 8,59
Valor Unitário				R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

17) MAMÃO	5	15.000 Quilogramas	4,50	R\$ 67.500,00
-----------	---	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 74/2019 UASG: 160167	01/12/2019	R\$ 5,96
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 74/2019 UASG: 160167	01/12/2019	R\$ 4,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:142019 UASG:160454	18/12/2019	R\$ 3,01
Valor Unitário				R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

18) MELANCIA	8	90.000 Quilogramas	3,00	R\$ 270.000,00
--------------	---	--------------------	------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019 UASG:980695	03/12/2019	R\$ 3,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	NºPregão:462019 UASG:110404	13/12/2019	R\$ 3,09
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1772019 UASG:980005	20/12/2019	R\$ 2,61
Valor Unitário				R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

19) LARANJA	14	90.000 Quilogramas	2,91	R\$ 261.900,00
-------------	----	--------------------	------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	NºPregão:312019 UASG:154421	19/12/2019	R\$ 3,37

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:142019 UASG:160454	18/12/2019	R\$ 3,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:142019 UASG:160454	18/12/2019	R\$ 1,61
Valor Unitário				R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

20) BANANA 3 90.000 Quilogramas 4,06 R\$ 365.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 28/2019 UASG: 160011	01/09/2019	R\$ 3,85
2	COMANDO DO EXERCITO 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 28/2019 UASG: 160011	01/09/2019	R\$ 4,48
3	COMANDO DO EXERCITO 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 28/2019 UASG: 160011	01/09/2019	R\$ 3,85
Valor Unitário				R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

21) ABACAXI 13 60.000 Quilogramas 2,63 R\$ 157.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:182019 UASG:782802	05/11/2019	R\$ 2,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272019 UASG:160157	11/11/2019	R\$ 2,66
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região	NºPregão:732019 UASG:90027	30/12/2019	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 2,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

22) FEIJÃO CAUPI 12 2.000 Quilogramas 6,16 R\$ 12.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	NºPregão:462019 UASG:110404	13/12/2019	R\$ 6,25
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	NºPregão:172019 UASG:926671	26/12/2019	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,12

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	111914	05/12/2019	R\$ 6,23	
Valor Unitário				R\$ 6,23	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16					

23) FARINHA DE MANDIOCA	12	18.000 Quilogramas	3,27	R\$ 58.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1302019 UASG:158516	05/12/2019	R\$ 3,42	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	NºPregão:162019 UASG:158155	04/11/2019	R\$ 3,15	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	NºPregão:162019 UASG:158155	04/11/2019	R\$ 3,22	
Valor Unitário				R\$ 3,27	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27					

24) FARINHA DE TAPIOCA	15	1.500 Quilogramas	7,54	R\$ 11.310,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:52019 UASG:158273	12/08/2019	R\$ 9,41	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:172019 UASG:158092	26/09/2019	R\$ 6,25	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1262019 UASG:120633	29/10/2019	R\$ 6,98	
Valor Unitário				R\$ 7,54	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54					

25) LIMÃO	3	4.000 Quilogramas	3,34	R\$ 13.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 94/2019 UASG: 160350	01/12/2019	R\$ 2,72	
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE	Dispensa de Licitação Nº 105/2019 UASG: 160530	01/12/2019	R\$ 3,29	
3	PREF MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019 UASG:980695	03/12/2019	R\$ 4,00	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 3,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34					

26) PÃO MASSA FINA TIPO CHÁ OU DE HAMBÚRGUER	3	450.000 Quilogramas	0,57	R\$ 256.500,00
--	---	---------------------	------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 0,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 0,60
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57				

27) ALHO BRANCO CABEÇA	3	4.000 Quilogramas	22,52	R\$ 90.080,00
------------------------	---	-------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 21,95
2	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS RIO DO SUL	Dispensa de Licitação Nº 34/2019 UASG: 158458	01/12/2019	R\$ 23,30
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$ 22,32
Valor Unitário				R\$ 22,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,52				

28) CEBOLA TIPO BRANCA	3	7.000 Quilogramas	5,25	R\$ 36.750,00
------------------------	---	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5142019 UASG:925373	30/12/2019	R\$ 4,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 5,55
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:172019 UASG:155912	27/12/2019	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 5,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25				

29) TANGERINA	12	80.000 Quilogramas	5,38	R\$ 430.400,00
---------------	----	--------------------	------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:152019 UASG:795380	21/11/2019	R\$ 3,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$ 6,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$ 5,52
Valor Unitário				R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

30) PIMENTÃO	3	1.000 Quilogramas	6,46	R\$ 6.460,00
--------------	---	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 121/2019 UASG: 160362	01/12/2019	R\$ 6,60
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 BRIGADA INFANTARIA L(AMV)	Dispensa de Licitação Nº 57/2019 UASG: 160462	01/12/2019	R\$ 5,63
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS PAU DOS FERRO	Dispensa de Licitação Nº 4/2019 UASG: 158374	01/11/2019	R\$ 7,14
Valor Unitário				R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Valor Global: R\$ 3.351.802,00

Detalhamento dos Itens

Caudeci M. de M. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 005/2017

Item 1: ALFACE FOLHA			R\$ 8,19
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Quilogramas	Especificação : ALAFACE IN NATURA,em maço, nova, de 1ª qualidade, sem rupturas,folhas sãs, acondicionado em embalagem em transparente e resistente. ENTREGA DIRETO NAS ESCOLAS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,30

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
17A BASE LOGISTICA

Objeto: Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

Data: 01/12/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2019 / UASG: 160350

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br